M. T. C. APPIO PVLCHRO. S.

Ad me misisti.

videbam.

Longi subsellii iudicatio.

Ex tandē legi literas dignas Appio Clodio, plenas humanitatis, officii, diligētię: aspectus videlicet vrbis tibi tuā pristinā vrbānitātē reddidit. Nam quas ex itinere ante, q̄ ex Asia egressus es, ad me literas misisti, vnas de legatis a me phibitis p̄ficisci, alteras de Apameorū edificatiōe ip̄edita, legi perinuitus. Itaq̄ cōsciētia mea cōstāris erga te voluntatis rescripsi tibi sub iratus. Iis vero literis lectis, quas Philotimo liberto meo dedisti, cognoui, intellexiq̄ in puincia multos fuisse, q̄ nos, quo aīo iter nos sumus, esse nollēt. ad Vrbē vero vt accesseris, vel poti⁹ vt primū tuos videris, cognosse te ex iis, qua in te absentē fide, qua i oib⁹ officiis tuēdis erga te obseruātia, & cōstātia fuisset. Itaq̄ quātū illud me estimare putas, qd̄ est in tuis literis scriptū: si qd̄ iciderit, qd̄ ad meā dignitatē pertinet, etsi vix fieri posset, tñ te parē mihi gratiā relaturū. Tu vero facile facies. NIHIL est. n. qd̄ studio, & beneuolētia, vel amore poti⁹ effici nō possit. Ego etsi ipse ita iudicabā, & fiebā crebro a meis p̄ literas certior, tñ maximā letitiā cepi ex tuis literis de spe minime dubia & plane explorata triūphi tui: neq̄ vero ob eā causam, quo ipse facilius cōsequeretur (Nā id qd̄ dē t̄pi nō est) sed mehercule q̄ tua dignitas, atq̄ amplitudo mihi est ip̄a chara p̄ se. Quare qm̄ plureis tu habes q̄ ceteri, quos scias in hęc puinciā proficisci, q̄ te adeunt fere omnes, si quid velis, gratissimū mihi feceris, si ad me simulatq̄ adeptus eris, qd̄ & tu cōfidis, & ego opto, literas miseris. Lōgi subsellii (vt n̄ Pompei⁹ appellat) iudicatio, & mora, si quē tibi itē vnū, alterūve diē astulerit (qd̄ em̄ potest amplius:) tua tamē dignitas suū locum obtinebit. Sed si me diligis, si a me diligi vis, ad me literas, vt q̄primū letitia afficiar, mittito. Et velim reliquū qd̄ est promissi, ac muneris tui, mihi persoluas: cū ipsam cognitionem iuris auguriū consequi cupio, tum mehercule tuis incredibiliter studiis erga me muneribusq̄

delector. Quod autem a me tale quiddam desideras, sane mihi considerandum est, quoniam te remunerer potissimum genere, nam profecto non est meum, qui in scribendo (ut soles admirari) tantum industrię ponam, committere, ut negligens scribendo fuisse videar, presertim cum id non modo negligentis, sed etiam ingrati animi crimine futurum sit. Verum hæc videbimus. Illud quod polliceris, velim pro tua fide diligentiaque, & pro nostra non instituta, sed iam inueterata amicitia, cures, enitare, ut supplicatio nobis quoniam honorificissime, quam primam decernatur. Omnino serius misi literas, quam vellem, in quo cum difficultas nauigandi fuit odiosa, tum in ipsum discesum senatus, incidisse credo meas literas: sed id feci adductus auctoritate, & consilio tuo, id quod a me recte factum puto, quod non statim ut imperator appellatus sim, sed aliis rebus additis, estiuusque confectis literas miserim. Hęc igitur tibi erunt cure, quemadmodum ostendis, me quod totum, & mea, & meos commendatos habebis.

Vale.

Me, mea, & meos.

M. T. C. APPIO PVLCHRO. S.

Um est ad nos allatum de temeritate eorum, qui tibi negotium facefferent, etsi grauer primo nuncio commotus sum, quod nihil tam præter opinionem meam accidere potuit, tamē ut me collegi, cetera mihi facillima videbant, quod & in te ipso maximam spem, & in tuis magnam habebam, multaque mihi veniebant in mentem, quoniam obrem istum laborem tibi etiam honori putare fore. Illud plane moleste tuli, quod certissimum & iustissimum triumphum, hoc inuidorum consilio esse tibi ereptum videbam. Quod tu si tanti facies, quāti ego semper iudicauit faciendum esse, facies sapienter, & ages victor ex inimicorum dolore triumphum iustissimum. Ego enim plane video fore neruis opus, sapientiaque tua, vehementer, ut inimicos tuos poeniteat intemperantie sue. De me tibi sic obtestans omnes deos, permitto, atque confirmo, me pro tua dignitate (malo, n. dicere quam pro salute) in hac prouincia, cui tu presuisti, rogando deprecatoris, laborando propinqui, auctoritate chari hominis (ut spero) apud ciuitates, grauitate imperatoris, suscepturum officia, atque parteis. Omnia volo a me & postules, & expectes, vincam meis officiis cogitationes tuas. Quod Seruilius perbreuis a te mihi literas reddidit, quę mihi tamē nimis longę visę sunt. Iniuriam enim mihi fieri putabam, cum rogabar. Nollem accidisset tempus, in quo perspicere posses, quāti ego te, quāti Pompeium, quę vnū ex omnibus facio, ut debeo, plurimi, quāti Brutum facerem, quę in consuetudine quotidiana perspexisses sicuti perspicies, sed quoniam accidit, si quid a me pretermisum fuerit, commissum facinus, & admissum dedecus confitebor. Potinius qui a te tractatus est prestati, ac singulari fide, cuius tui beneficii sum ego testis, prestat tibi memoriā beneuolentiaque quā debet, qui, cum maximis rebus suis coactus a me inuitissimo decessisset, tamē ut vidit tua interesse, conscendens iam nauem Epheso Laodiceam reuertit. Talia cum te studia videam habiturum esse innumerabilia, plane dubitare non possum, quoniam tibi amplitudini ista sollicitudo futura sit. Si vero efficias ut censes creent, & si ita gesseris censure, ut & debes, & potes, non tibi solū, sed tuis omnibus video in perpetuum summo te presidio futurum. Illud pugna, & enitere, ne quod nobis tempus proget, ut cum hic tibi satisfecerim, istic quoque nostram in te beneuolentiam nauare possimus. Quę de hominibus, atque ordinum omnium erga te studiis, scribis ad me, minime mihi miranda, & maxime iucunda acciderunt, eademque ad me prescripta sunt a familiaribus meis. Itaque capio magnam voluptatem, cum tibi, cuius mihi amicitia non solū ampla, sed etiam iucunda est, ea tribui quę debeant, tū vero remanere etiam nunc in ciuitate nostra studia prope omnium consensu erga fortes, & industrios viros: quę mihi ipsi vna semper tributa merces est laborum, & vigiliarum mearum. Illud vero mihi permirum accidit, tantam temeritatem fuisse in eo adolescente, cuius ego salutem duobus capitibus iudiciis summa contentione defendi, ut tuis inimicitias suscipiendis obliuisceret patroni omnium fortunarum, ac rationum suarum, presertim cum tu omnibus vel ornamentis, vel presidiiis redueres, illi (ut leuissime dicam) multa deessent. Cuius sermo stultus, & puerilis, erat iam antea ad me a M. Celio familiari nostro prescriptus, de quo ite sermone multa scripta sunt abs te. Ego autem citius cum eo, qui tuas inimicitias suscepisset, veterem coniunctionem diremissem, quam nouam conciliaissem. Neque, n. de meo erga te studio dubitare debes, neque id est obscurum cuiquam in puincia, nec Romę fuit. Sed tamen significatur in tuis literis suspitio quedam & dubitatio tua, de qua alienum tempus est mihi tecum exposulandi, purgandi autem mei, necessarium. Vbi, n. ego cuiquam legationi fui impedimento, quo minus Romam ad laudem tuam mitteret. Aut in quo potui, si te palam odissem, minus quod tibi obesset facere: sic iam magis apte inimicus eam. Quod si eam ea presidia, qua sunt illi, qui in nos hæc conferunt, tamen ea stultitia certe non fuisset,